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ANOTACE

Ve své bakalářské práci navrhuji stavební projekt Volnočasového centra. Zaměřuji se

na funkční dispozici objektu, který bude mít polyfunkční využití. Část stavby bude postavena

z ocelových modulů a druhou část stavby budou tvořit prefabrikované sloupy s dřevěnými

vazníky.

Cílem mé bakalářské práce je vytvoření architektonického a technického řešení

projektu určeného ke stavebnímu povolení dle platných norem ČSN EN. Důraz je kladený na

funkčnost stavby a bezpečnost jejich uživatelů.

Výkresy jsou zpracovány v programu AutoCAD 2016. Statické modely a výpočty jsou

provedeny v programu FIN EC a FIN GEO.
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ANNOTATION

My bachelor thesis is about designing a project of an Activity center. I aim at

functional disposition of the object that will have a polyfunctional usage. Part of the building

is going to be build from steel modul and the other part of the building is going to be made

of prefabricated pillar and wooden truss.

The aim of the thesis is creating an architectonic and technical solution of the project

that is determined to building permition according to the norm of ČSN EN. I emphasize the

function of the building and safety of people that will use it.

The designs are made in the program AutoCAD 2016. Statistical models and

calculations are made in programs FIN EC and FIN GEO.
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documentation, construction permit
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ÚVOD

Téma Volnočasové centrum jsem si vybrala pro jeho originalitu. Tato centra se

v poslední době velmi rozvíjí, avšak v mé lokalitě žádné takové centrum není. Hlavní

myšlenkou mé práce je vytvořit prostor, který by propojil aktivitu dětí s odpočinkem pro

rodiče.

Pro tento stavební objekt volím různá materiálová řešení a to z důvodu jeho plné

funkčnosti, jednoduchosti a z důvodů architektonického hlediska.

První částí mé bakalářské práce je technická zpráva, která je psána v souladu s

vyhláškou 499/2006 Sb.

Druhou část tohoto projektu tvoří přílohy, ve kterých je zahrnuto statické posouzení,

tepelně technické posouzení, základní požární řešení a plán organizace výstavby.

Třetí část mé bakalářské práce je tvořena výkresy.

Volnočasové centrum je umístěné do lokality Plzeň, městské části Bory. Stavba je

nepodsklepená, jednopodlažní a je rozdělena na několik částí. Dominantou této stavby je

hala, která bude sloužit jako dětská herna. Dále v objektu najdeme kavárnu, hlídací dětský

kout a prostor pro zájmové kroužky.

Z hlediska technického řešení je převážná část stavby tvořena ocelovými moduly,

jejichž výrobce je firma Koma, s.r.o. a konkrétně jsem zvolila jejich produktovou řadu

Comfortline. Tento typ jsem si vybrala z důvodu jeho vnějších rozměrů 9 x 3,6 x 3,85m.

Jelikož se jedná o veřejné prostory, je nutné uvažovat se světlou výškou místností a s funkční

dispozicí. Dále se mi líbila jednoduchost, se kterou jde stavba stavět díky právě tomuto

řešení. Ocelové kontejnery již budou ve výrobně sestaveny. Jedná se o tuhý rám, ke kterému

budou přivařeny podlahové i stropní nosníky. Hotový modul bude převezen na stavbu, kde

se umístí na plošné základy.

Hala, která tvoří střed stavby a převyšuje okolní ocelové moduly, je tvořena

železobetonovými prefabrikovanými sloupy. Nosnou část střechy tvoří dřevěné příhradové

vazníky.
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A.PRŮVODNÍ ZPRÁVA

Dle vyhlášky č.62/2013

Dokumentace pro stavební povolení
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A.1 Identifikační údaje

A.1.1. Údaje o stavbě

a) Název stavby

Volnočasové centrum

b) Místo stavby

Adresa: Boettingerova, Plzeň

Parcelní číslo: 8320/45; 8320/50

Vlastník parcely 8320/45: OSVĚTLENÍ, spol. s r.o.

Obec: Plzeň

Katastrální území: Plzeň

Vlastník parcely 8320/50: InterCora – Bory, s.r.o., Lochotínská 1108/18

Obec: Plzeň

Katastrální území: Plzeň

c) Předmět dokumentace

Předmětem je zpracování projektové dokumentace na úrovni: dokumentace pro stavební

povolení.

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

Obchodní firma: InterCora

Sídlo: Bory, s.r.o., Lochotínská 1108/18

IČO: 47714018

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Vypracovala: Nicole Martínková

Adresa: Plzeň, Cedrová 42, PSČ 301 00
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A.2 Seznam vstupních podkladů

- Katastrální mapy a související informace z katastru nemovitostí

- Radonový průzkum

- Geodetické zaměření – polohopis a výškopis

- Větrná mapa ČR

- Sněhová mapa

- Polohopis – Souřadnice JTSK

- Územní plán města Plzně

- Inženýrské sítě dle distribuce na zájmovém území

A.3 Údaje o území

a) Rozsah řešeného území

Území se nachází v městě Plzeň, v městské části Plzeň Bory. Celkově se jedná o dvě

parcely, přičemž parcela 8320/45 má výměru 1705 m2 a parcela 8320/50 má výměru 2734

m2. Celková nezastavěná plocha pozemků činí 4439 m2. Pozemky se nachází na rovinném

terénu.

b) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů

Na pozemky se nevztahují žádná právní opatření ani způsoby ochrany.

c) Údaje o odtokových poměrech

Odtok dešťové vody ze střechy budovy je vyřešený pomocí svodů do dešťové

kanalizace, která následně vede do vsakovacího boxu umístěného na východní straně

pozemku.

Dle hydrogeologického průzkumu je na zájmovém pozemku zeminy typu jílovcového,

které umožňují vsakování vody do zeminy.

Vsakovací box má rozměr 5m x 3m.

d) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování

Volnočasové centrum je v souladu s územní plánovací dokumentací a nijak negativně

neovlivňuje své okolí.
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e) Údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo veřejnosprávní smlouvou územní

rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem, popřípadě s regulačním plánem

v rozsahu, ve kterém nahrazuje územní rozhodnutí a v případě stavebních úprav

podmiňující změnu v užívání stavby údaje o jejím souladu s územně plánovací dokumentací

Volnočasové centrum je v souladu s územně plánovací dokumentací.

f) Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území

V projektové dokumentaci jsou dodrženy veškeré obecné požadavky.

g) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů

Všechny podmínky dotčených orgánů jsou splněny.

h) Seznam výjimek a úlevových řešení

Na dané pozemky nejsou vydána žádná opatření týkajících se výjimek a úlevových

řešení

i) Seznam souvisejících a podmiňujících investic

Na projekt Volnočasového centra nejsou evidovány žádné související ani podmiňující

investice.

j) Seznam pozemků a staveb dotčených umístěním a prováděním stavby

Parcelní číslo Výměra [m2] Vlastník

8320/51 1385 Soukromá právnická osoba

8320/42 3156 Statutární město Plzeň

8320/1 42914 Soukromá právnická osoba

8320/49 493 Soukromá právnická osoba

10393/1 3275 Statutární město Plzeň

Podrobnější údaje o sousedních pozemcích najdeme v katastru nemovitostí.
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A.4 Údaje o stavbě

a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby

Jedná se o novostavbu.

b) Účel užívání stavby

Objekt bude využíván jako kavárna s dětskou hernou, dále jako hlídací kout pro děti a

prostor pro zájmové kroužky.

c) Trvalá nebo dočasná stavba

Stavba je navržená jako trvalá, přičemž ocelové moduly, které tvoří část stavby, jsou

snadno přemístitelné.

d) Údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů

Ochrana stavby podle jiných právních předpisů se nevztahuje na stavbu

Volnočasového centra.

e) Údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických požadavků

zabezpečujících bezbariérově užívání staveb

Stavba je navrhnuta pro bezbariérové užívání. Veškeré vnitřní komunikace dosahují

minimálních rozměrů dle vyhlášky 398/2009 Sb. – O obecných technických požadavcích

zabezpečujících bezbariérové užívání stavby. V objektu jsou navrženy celkem čtyři sociální

zázemí pro osoby imobilní. Veškeré dveřní otvory jsou bezprahové v prostorech, kde se

předpokládá pohyb imobilních osob, mají dveře rozměr 900mm. Na dveřích jsou umístěna


[…]


Popis a kapacity stávajících objektů

Nyní se na pozemku nenachází žádný stávající objekt.

2016/2017 Volnočasové centrum Nicole Martínková

134

Návrh objektů pro zařízení staveniště

Na staveništi budou umístěné ocelové kontejnery, které budou složit jako

administrativní objekt, šatny zaměstnanců, zázemí pro organizátory výstavby a sklady

drobné techniky.

Dále bude na pozemek umístěno sociální zázemí, které bude tvořit mobilní WC

toaleta TOI TOI FLUSH. Těchto mobilních WC bude na staveništi umístěno celkově 3kusy,

přičemž dva kusy budou sloužit zaměstnancům a jedna toaleta bude sloužit pro organizátory

výstavby a případné dozory. Dále zde budou umístěny dva antikorové mycí žlaby, jeden

rozprašovač desinfekce a jeden mobilní sprchovací modul.

Zabezpečení energií

Energie na staveništi budou přiváděny pomocí přípojek. Vodovodní přípojka bude

napojena na veřejný vodovodní řád. Dále bude rozváděna k jednotlivým zařízením.

Přes stavební rozvaděč bude veden na staveniště elektrický proud. Proud nadále

bude veden k potřebným zařízením. Elektrická energie bude zřízena u společnosti ČEZ se

kterou bude sjednána dočasná smlouva trvající dobou výstavby objektu. Smlouva bude

vedena na zhotovitele stavby.

S elektrickou energií mohou pracovat jen řádně proškolení a klasifikovaní

zaměstnanci. Musí být splněny veškeré požadavky na dodržení bezpečnosti na stavbě.

Elektrické zařízení musí odpovídat platným předpisům a normám.

Údaje o dopravních trasách

Na staveništi budou zřízeny provizorní komunikace, jejichž nejmenší šíře je 8m.

Komunikace bude zhotovena ze zpevněných ploch. Přeprava materiálů ze skladovacích ploch

bude pomocí mobilního jeřábu. Na staveništi bude z důvodu osazení dřevěných vazníků

k dispozici autojeřáb AD 30 MB.
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Vliv stavby na životní prostředí a způsob zajištění negativního dopadu stavby na
životní prostředí

Na pozemku se nenacházejí žádné stromy, křoviny ani žádná vegetace, která by byla

nutná odstranit.

V oblasti ochrany životního prostředí bude při realizaci všech činností na staveništi

postupováno s maximální šetrností k životnímu prostředí a budou dodrženy příslušné

zákonné předpisy:

∙ zákon č. 17/1992 Sb. O životním prostředí

∙ zákon č. 86/2002 Sb. O ochraně ovzduší, zejména §31

∙ zákon č. 114/1992 Sb. O ochraně přírody a krajiny, zejména §7 a §8 nařízení vlády č. 9/2002

Sb. Požadavky na výrobky z hlediska emise hluku (stavební stroje)

Je třeba provést opatření, kterými se minimalizují dopady vyplývající z provádění prací na

staveništi z hlediska hluku, vibrací a prašnosti.

Likvidace odpadu je řešená v technické zprávě, v části B – Zásady organizace výstavby.

Lhůta výstavby a předpokládaný začátek a konec jednotlivých etap výstavby

Z důvodu obsáhlosti mé bakalářské práce jsem časový harmonogram nezpracovávala,

proto je předpokládaný začátek a konec stanoven odhadem.

Začátek výstavby Volnočasového centra je naplánován na 07/2017 a předpoklad konce

stavby je naplánován na 11/2018.

Časový postup likvidace zařízení staveniště

Lhůta pro odstranění zařízení staveniště a předání stavby investorovi bude od

posledního dne práce stanovena na 21 dnů. V případě dohodnuté změny, musí být vše

uvedeno ve Smlouvě o dílo, která vzniká mezi zhotovitelem a investorem.
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 Stanovení podmínek pro provádění stavby z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví

Nejdůležitějším bodem při výstavbě je dodržování všech opatření týkajících se

bezpečnosti práce. Zaměstnavatel je povinen zaměstnanci dodat ochranné pomůcky, zajistit

bezpečnost na staveništi a řádně proškolit každého zaměstnance.

Zaměstnanec je povinen dodržovat veškerá opatření týkajících se bezpečnosti práce,

užívat bezpečnostní pomůcky a v případě, že dojde k úrazu, je nutné vše nahlásit svému

zaměstnanci.

- Vyhláška 48/1982 Sb., která stanoví základní požadavky k zajištění bezpečnosti práce a

technických zařízení

- Nařízení vlády 11/2001 Sb., které stanoví vzhled a umístění bezpečnostních značek a

zavedení signálů

- Nařízení vlády 361/2007 Sb., které stanoví podmínky ochrany zdraví zaměstnanců při práci

- Nařízení vlády 378/2001 Sb., které stanoví bližší požadavky na bezpečný provoz a používání

strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí

- Nařízení vlády 494/2001 Sb., které stanoví způsob evidence, hlášení a zasílání záznamu o

úrazu

- Nařízení vlády 495/2001 Sb., které stanoví rozsah a bližší podmínky poskytování OOPP,

mycích, čistících a dezinfekčních prostředků

- Nařízení vlády 168/2002 Sb., které stanoví způsob organizace práce a pracovních postupů

při provozování dopravy dopravními prostředky

- Nařízení vlády 101/2005 Sb. o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní

prostředí

- Nařízení vlády 362/2005 Sb. o bližších požadavcích na BOZP na pracovištích s nebezpečím

pádu s výšky nebo do hloubky

- Zákon 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky BOZP v pracovněprávních vztazích

- Nařízení vlády. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na zdraví při práci na

staveništích

Výkresová část

Není součástí bakalářské práce.
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