Oponetský posudek bakalářské práce

Jméno a příjmení: **Nicole Martínková**
Studijní program: **Stavební inženýrství**
Studijní obor: **Stavitelství**
Název tématu: **Projekt – Volnočasové centrum.**

Zadávací katedra: **Katedra mechaniky**

Předložená práce je zpracována v souladu se zadáním a platnými právně technickými předpisy a ČSN EN, zabývá se problematikou řešení projektu volnočasového centra.

Bakalářská práce se sestává z textové, přílohové, grafické části s konstrukčním řešením vybrané části.

Textová část: Textová část práce obsahuje technický rozbor zadání. Součástí textové části jsou technické a provozní zatížení se statickým výpočtem jednotlivých kroků a jednotlivých konstrukcí.

Grafické přílohy práce:

V přílohové části je předložena komplexní část řešení nejvýhodnějšího řešení, výkresová dokumentace a jednotlivých konstrukčních celků rozhodujících pro stanovení postupu výstavby jednotlivých technologických celků. Dále je zde celkové dispoziční uspořádání, výkresová dokumentace představující konstrukční a dispoziční řešení.

Dotazy a připomínky:

1./ Navrhnete a popište jiný konstrukční systém řešení za kontejnerový.

Hodnocení bakalářská práce:

Studentka **Nicole Martínková** splnila veškeré cíle bakalářské práce a prokázal tak schopnost aplikovat teoretické poznatky při zpracovávání zadané práce. Na základě složitosti práce v návaznosti stavební a technologické části díla hodnotí práci známkou

(1/2)

V Plzni dne 06/2017

Ing. František Boháč